provisórios, podendo ser atualizados por índices oficiais, quando encerrados há 
mais de 3 (três) meses da data da apresentação da proposta, correspondente ao 
seguinte valor: 

c.2.1) O valor do patrimônio Liquido de 10% corresponde a quantia de R$ 
75.015,80 (setenta e cinco mil, quinze reais e oitenta centavos) 

c.3) Serão considerados aceitos como na forma da lei o balanço patrimonial e 
demonstrações contábeis assim apresentados: 

c.3.1) sociedades regidas pela Lei nº 6.404/76 (sociedade anônima): por 
fotocópia registrada ou autenticada na Junta Comercial;

[...]

DA ELABORAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇO 

5.1. A Licitante apresentará na sua proposta de lance, “MAIOR OFERTA” de preço, com 
base no valor do metro quadro de R$ 20,70, multiplicado pela metragem da área de 
concessão 3.019,96m²,  correspondente ao lance inicial de R$ 62.513,17 (Sessenta e dois 
mil, quinhentos e treze reais e dezessete centavos) mensais. 

5.2. O critério de julgamento das propostas será pela maior oferta de preço MENSAL. 

6. DO VALOR   E  REAJUSTE 

6.1. A CONCESSIONÁRIA pagará mensalmente à CEAGESP, o valor mensal ofertado 
para área conforme consignado na Ata do Pregão Eletrônico.

[...]

19356 

ITEM QTD 
DESCRIÇÃO 

Valor Mínimo Mensal R$ 

1 1 Concessão Remunerada de Uso para Instalação 
de Posto de Combustível no ETSP – Entreposto 

Terminal São Paulo da CEAGESP. 

R$ 62.513,17 

VALOR MINIMO MENSAL ESTIIMADO PELA CEAGESP: R$ 62.513,17 (sessenta e 
dois mil, quinhentos e treze reais e dezessete centavos) 

ANEXO II 
PROCESSO Nº 128/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2021 

MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL 

Tendo examinado minuciosamente o Edital e seus anexos, especialmente o ANEXO I – 
TERMO DE REFERÊNCIA, e tomado conhecimento de todas as condições estabelecidas,